※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって、予想数値と異なる場合があります。

2020 年７月 29 日

各  位

会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ ＪＡＳＤＡＱスタンダード）

問 合 せ 先 経営企画管理部長  末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５２１７－３１２１）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年８月２日付「2019年６月期 決算短信」で公表した業績予想及び配当予想を下記

の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1)2020年６月期 通期連結業績予想数値の修正(2019年７月１日～2020年６月30日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

4,800

百万円

385

百万円

385

百万円

250

円 銭

25.77

今回修正（Ｂ） 4,881 517 527 335 34.55

増減額（Ｂ－Ａ） 81 132 142 85

増 減 率(%) 1.7 34.4 37.0 34.1

（ご参考）前期実績

（2019 年６月期 ）
4,698 353 354 250 25.86

(2)2020年６月期 通期個別業績予想数値の修正(2019年７月１日～2020年６月30日)

売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

3,105

百万円

273

百万円

190

円 銭

19.59

今回修正（Ｂ） 3,324 395 271 27.97

増減額（Ｂ－Ａ） 219 122 81

増 減 率(%) 7.1 44.7 42.8

（ご参考）前期実績

（2019 年６月期 ）
3,007 236 192 19.83

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって、予想数値と異なる場合があります。

 (3)業績予想修正の理由

連結については、ＩＴサービス事業において新型コロナウイルスの影響により一部受注抑制や案件延期等の影

響があったものの、ＩＴソリューション事業においては影響が軽微であったことに加え、前期に引き続き好調な受注

が継続したことや、プロジェクト管理の強化による付加価値向上への取り組みが成果を上げた結果、連結の売上

高は4,881百万円、営業利益は517百万円、経常利益は527百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は335

百万円と、全ての項目で前回予想を上回る見込みとなりました。

個別についても上記と同様の理由により、売上高 3,324 百万円、経常利益 395 百万円、当期純利益 271 百万

円と前回予想を上回る見込みです。

２．配当予想の修正について

(1)2020年６月期 期末配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第１四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

5.00

円 銭

5.00

今回修正
― ― ― 11.00 11.00

当期実績
― 0.00 ―

（ご参考）前期実績

（2019 年６月期 ） ― 0.00 ― 5.00 5.00

(2)配当予想修正の理由

2020 年７月 16 日付「配当方針の変更に関するお知らせ」で開示しましたとおり、2020 年６月期の期末配当より配当

方針を変更しております。変更後の配当方針は、株主の皆様に対する安定的な配当の実現を中長期的な重点課題と

して位置付け、配当原資確保のための収益力向上を図り、財政基盤の強化に努め、当社連結の親会社株主に帰属

する当期純利益に対する配当性向 30％以上を目標に、配当を行うことを基本方針としております。

2020年 6月期の期末配当予想については、上記の業績予想の修正を踏まえ、１株当たり普通配当 11円 00銭に修

正いたします。

以   上